ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 5 августа 2014 г. N 184-рп

О ВКЛЮЧЕНИИ В ЕДИНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕЕСТР ОБЪЕКТОВ
КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ (ПАМЯТНИКОВ ИСТОРИИ И КУЛЬТУРЫ) НАРОДОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ВЫЯВЛЕННОГО ОБЪЕКТА КУЛЬТУРНОГО
НАСЛЕДИЯ В КАЧЕСТВЕ ПАМЯТНИКА РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ "ЖИЛОЙ

ДОМ В.П. ДУРДЕНЕВСКОГО" (Г. ИВАНОВО, УЛ. РАБФАКОВСКАЯ, 8А)

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия
(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", Законом Ивановской области от
13.07.2007 N 105-ОЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в Ивановской
области", в целях обеспечения сохранности и надлежащего использования объекта культурного наследия:

1. Включить выявленный объект культурного наследия "Жилой дом В.П. Дурденевского" (г. Иваново,
ул. Рабфаковская, 8А) в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников
истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве памятника регионального значения.

2. Департаменту культуры и культурного наследия Ивановской области провести мероприятия по
включению памятника регионального значения "Жилой дом В.П. Дурденевского" (г. Иваново, ул.
Рабфаковская, 8А) в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников
истории и культуры) народов Российской Федерации, в том числе направить настоящее распоряжение в
Министерство культуры Российской Федерации и уведомить собственника объекта культурного наследия
о принятом решении в течение 30 дней со дня принятия настоящего распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя
Правительства Ивановской области Кабанова А.Ю.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ивановской области

П.А.КОНЬКОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.02.2019

Распоряжение Правительства Ивановской области от 05.08.2014 N
184-рп "О включении в единый государственный реестр объект...

consultantplus://offline/ref=3C4B67D77FF8AAEA37C2837EF01FBD886F3E8F1398442F3F7586DDF8115F8AC01B0D7D09706FAF10A28133B0F6r53DN
consultantplus://offline/ref=3C4B67D77FF8AAEA37C2837EF01FBD886F3E8F1398442F3F7586DDF8115F8AC01B0D7D09706FAF10A28133B0F6r53DN
consultantplus://offline/ref=3C4B67D77FF8AAEA37C28368F373E1876A31D918964E2D6A28D986A5465680974E427C553632BC12A88131B2E9562186r931N
consultantplus://offline/ref=3C4B67D77FF8AAEA37C28368F373E1876A31D918964E2D6A28D986A5465680974E427C553632BC12A88131B2E9562186r931N
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru